
 
 

 

 

Постановление № 142

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 15.02.2023г.

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА В 

ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ 

РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ 
Рассмотрев поступившее ходатайство Публичного акционерного 

общества  «Россети Волга» (ПАО «Россети Волга»), ИНН 

6450925977, ОГРН 1076450006280, имеющего местонахождение: 

410031, Саратовская область, г. Саратов, ул. Первомайская, д.  42/44, 
в лице Сергеевой Ирины Владимировны, действующей на основании 

доверенности № 64/19-н/64-2020-3-1964 от 16.12.2020 г., 

руководствуясь ст. 39.37, 39.38, 39.43, 39.46  Земельного кодекса РФ 
от 25.10.2001 г. №136-Ф3, в соответствии со ст. 3.6 Федерального 

закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ, руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Установить публичный сервитут, площадью 500 860,00 кв. м., 

в отношении земельных участков: 

Кадастровые номера, 

кварталы земельных 

участков (при их 
наличии), в отношении 

которых подано 

ходатайство об 
установлении  

публичного сервитута, 

адреса  или иное 
описание 

местоположения таких 

земельных участков: 

Адреса или иное описание местоположения 
земельных  участков 

63:12:1702003:5 
Самарская обл., Безенчукский р-н, СХПК 

"Натальинский" 

63:12:1702003:225 
Самарская область, р-н Безенчукский, с. 

Натальино 

63:12:1701001:65 

Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Новонатальино,                  ул. Везувий, д. 
13 

63:12:1701001:6 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Новонатальино,                 ул. Везувий, д. 4 

63:12:1701002:16 
Самарская область, Безенчукский р-н, с. 
Новонатальино,                     ул. Сельская, 

дом № 3 

63:12:1701002:82 
Самарская область, Безенчукский район, с. 
Новонатальино 

63:12:1702003:10 
Самарская обл., Безенчукский р-н, СХПК 

"Натальинский" 

63:12:1708001:1 
Самарская обл, р-н Безенчукский, АО в 
границах АО "Феникс-С" 

63:12:1708001: 8 
Самарская область,Безенчукский р-н,в 

границах АОЗТ "Феникс-С" 

63:12:1705001:9 
Самарская обл., Безенчукский р-н, СХПК 
"Натальинский" 

63:12:1706001:92 Самарская область, Безенчукский р-н 

63:12:1706002:109 Самарская область, Безенчукский р-н 

63:12:1705001:93 
Самарская область, Безенчукский р-н, с. 
Натальино 

63:12:1705001:11 
Самарская обл., Безенчукский р-н, СХПК 

"Натальинский" 

63:12:1705001:91 Самарская область, Безенчукский р-н 

63:12:1705001:1 

Самарская область, Безенчукский р-н, на 
расстоянии 100 м от юго-восточной 

границы с. Натальино, ПС Натальино 110-

35-10 кВ 

63:12:1706001:12 

 

Самарская обл, р-н Безенчукский, с 

Натальино, ул Мамистова, д. 46 

63:12:1706001:25 
 

Самарская область, Безенчукский р-н, с.  
Натальино,   ул. Центральная, дом № 57 

63:12:1708003:55 

 
Самарская область, Безенчукский р-н 

63:12:1708003:38 
Самарская область, Безенчукский р-н, с. 
Иоганесфельд 

63:12:0000000:74 
Самарская область, Безенчукский р-н, в 

границах АО "Феникс - С" 

63:12:0000000:11678 
(13) 

Безенчукский р-н, с. Натальино 

63:12:0000000:11678 

(2) 
Безенчукский р-н, с. Натальино 

63:12:0000000:9072 
Самарская область, р-н Безенчукский, в 
границах с. Натальино 

63:12:0000000:9062 Самарская область, Безенчукский р-н 

63:12:0000000:9052 

Самарская область, Безенчукский р-н, 

а/дорога "Натальино-Новонатальино" - 
Новонатальино 

63:12:0000000:12081 

(2) 
Самарская область, Безенчукский р-н 

63:12:0000000:11707 
(1) 

Самарская область, р-н. Безенчукский, с/п. 
Натальино 

63:12:0000000:11707 

(6) 

Самарская область, р-н. Безенчукский, с/п. 

Натальино 

         2. Целью предоставления публичного сервитута, 
предусмотренного в соответствии с п. 1 настоящего постановления, 
является эксплуатация существующего объекта электросетевого 

хозяйства: ЛЭП ПС Натальино Ф-2. 

         3. Утвердить границы публичного сервитута, указанные в 
пункте 1 настоящего постановления, согласно схеме расположения 

границ публичного сервитута (приложение № 1 к настоящему 

постановлению). 
       4. Срок действия устанавливаемого п. 1 настоящего 

постановления публичного сервитута – 49 (Сорок девять) лет. 

       5. Определить правообладателем публичного сервитута ПАО 
«Россети Волга». 

      6. Направить настоящее постановление ПАО «Россети Волга». 

       7. Уполномочить ПАО «Россети Волга» обратиться в орган, 
осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого 

имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о частях указанных в пункте 1 настоящего 
постановления земельных участков. 

       8. Порядок установления зон с особыми условиями 

использования территории и содержание ограничений прав на 

земельные участки в границах таких зон устанавливается в 

соответствии со ст. 104-107 Земельного Кодекса Российской 

Федерации. 
       9. Плата за публичный сервитут, указанный в п. 1 настоящего 

постановления, согласно п. 4 ст. 39.46 Земельного Кодекса 

Российской Федерации, устанавливается в размере 0,01% от 
кадастровой стоимости земельного участка, за каждый год 

использования этого земельного участка, и подлежит перечислению 
единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня 

принятия настоящего постановления (Приложение № 2 к настоящему 

постановлению). 
         10. Обязать ПАО «Россети Волга» привести земли и земельные 

участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с 

видом разрешенного использования в сроки, предусмотренные 
пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации. 

         11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте муниципального района Безенчукский Самарской области. 

         12. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального    опубликования. 
         13. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района Безенчукский.  
В.В. Аникин,  Глава района          

Приложение 
к постановлению Администрации м.р. Безенчукский 

от 15.02.2023 № 142 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
15 февраля 

2022 года 
среда 

  Официальное опубликование12+ № 05 
(290) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 
 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 
 

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



10 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

    

 

 

 
 

 
 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   11 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 



12 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   13 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

     

 



14 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

   

 

  

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   15 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

  

 

  



16 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

  

 

  



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   17 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 



18 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  

 

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   19 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 2 

к постановлению № 142 от 15.02.2023 г. 

 

Расчет платы за публичный сервитут 

  в отношении земельных участков,  

находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и не обремененных правами третьих лиц. 
Земельны

й 

участок 

Средний 

уровень 

кадастро

вой 

стоимост

и, руб. 

Площадь 

кв. м. 

Процент 

стоимост

и 

Срок 

публично

го 

сервитут

а, год 

Плата за 

публичн

ый 

сервитут, 

руб. 

63:12:000

0000:116

78 

2,97 4 685,45 0,01 49 68,19 

63:12:170

5001:9 

1 196,69 23,30 0,01 49 136,63 

63:12:170

6001:12 

90,59 81,46 0,01 49 36,16 

63:12:170

1002:82 

64,35 7 396,52 0,01 49 2 332,23 

63:12:170

2003:5 

1,95 22 329,66 0,01 49 213,36 

63:12:170

2003:10 

5,39 444,62 0,01 49 11,74 

63:12:170

5001:91 

3,06 1 411,48 0,01 49 21,16 

63:12:170

8003:55 

19,84 8 872,63 0,01 49 862,56 

63:12:170

6001:92 

194,93 2 183,33 0,01 49 2 085,42 

63:12:170

6002:109 

194,93 969,24 0,01 49 925,78 

63:12:170

8003:38 

19,84 479,07 0,01 49 46,57 

ИТОГО     6 739,80 

 

Реквизиты для оплаты: Отделение Самара Банка России //УФК по 

Самарской области г. Самара (4200 Управление финансами м.р. 

Безенчукский КУМИ Безенчукский), на р/с 03100643000000014200; 

к/с 40102810545370000036; БИК 013601205, ИНН 6362001951, КПП 

636201001, КБК 51611105013051100120, код ОКТМО 36604424. 

Постановление № 143

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 15.02.2023 г. 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА В 

ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ 

РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ 
Рассмотрев поступившее ходатайство Публичного 

акционерного общества  «Россети Волга» (ПАО «Россети Волга»), 

ИНН 6450925977, ОГРН 1076450006280, имеющего 

местонахождение: 410031, Саратовская область, г. Саратов, ул. 
Первомайская, д.  42/44, в лице Сергеевой Ирины Владимировны, 

действующей на основании доверенности № 64/19-н/64-2020-3-1964 

от 16.12.2020 г., руководствуясь ст. 39.37, 39.38, 39.43, 39.46  
Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г. №136-Ф3, в соответствии со 

ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ, 

руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский 
Самарской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить публичный сервитут, площадью 129 491,0 кв. м., 

в отношении земельных участков: 

Кадастровые номера, кварталы 

земельных участков (при их 

наличии), в отношении 

которых подано ходатайство об 

установлении  публичного 

сервитута, адреса  или иное 

описание местоположения 

таких земельных участков: 

Адреса или иное описание местоположения 

земельных  участков 

63:12:1706002:7 Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Приозерная, д. 82 

63:12:1706002:12 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Приозерная, д. 69 

63:12:1706002:14 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Приозерная, д. 65 

63:12:1706002:15 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Центральная, д. 68 

63:12:1706003:325 Самарская область, Безенчукский район 

63:12:1706003:27 
Самарская область, Безенчукский район, с. 

Натальино, ул. Мамистова, д. 27 

63:12:1706003:23 
Самарская область, р-н. Безенчукский,  с. 

Натальино,   ул. Мамистова, д. 28 

63:12:1706003:24 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Мамистова, д. 26 

63:12:1706003:30 
Самарская обл, р-н Безенчукский, с 

Натальино, ул. Мамистова, дом 19 

63:12:1706003:60 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Мамистова, д. 24, кв. 2 

63:12:1706003:33 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Мамистова, д. 9 

63:12:1706003:101 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Мамистова, д. 7 кв.2 

63:12:1706003:82 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Мамистова, д. 16 кв.1 

63:12:1706003:81 
Самарская область, Безенчукский район, с. 

Натальино, ул. Мамистова, д.16 кв.2 

63:12:1706003:80 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Мамистова, д. 14 кв. 1 

63:12:1706003:342 
Самарская область, Безенчукский район, с. 

Натальино, ул. Мамистова, дом № 14, кв. 2 

63:12:1706003:155 
Самарская обл., р-н Безенчукский с. 

Натальино 

63:12:1706004:155 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Мамистова, д. 6 кв.1 

63:12:1706004:179 
Самарская область, Безенчукский район, с. 

Натальино, ул. Николаева, д. 9, кв .1 

63:12:1706004:180 
Самарская область, Безенчукский район, с. 

Натальино, ул. Николаева, д. 9, кв. 2 

63:12:1706005:141 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Школьная, д. 8 

63:12:1706005:27 
Самарская обл, р-н Безенчукский, с 

Натальино, ул Школьная, дом 6 

63:12:1706005:139 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Центральная, д. 1, кв. 2 

63:12:1706006:228 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Центральная 

63:12:1706005:73 Самарская область, р-н. Безенчукский 

63:12:1706005:111 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Центральная, д. 10 кв.1 

63:12:1706006:127 
Российская Федерация Самарская область, 

Безенчукский район, с. Натальино 

63:12:1705001:1 

Самарская область, Безенчукский район, на 

расстоянии 100 м от юго-восточной 

границы с. Натальино, ПС Натальино 110-

35-10 кВ 

63:12:1706006:31 
Самарская область, р-н Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Новая дом 22 

63:12:1706006:33 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Луговая, д. 4 кв.1 

63:12:1706006:25 
Россия, р-н Безенчукский,  с. Натальино, ул. 

Луговая, 3/1 

63:12:1706006:128 
Самарская область, Безенчукский р-н, с. 

Натальино, ул. Луговая, д. № 6, кв. 1 

63:12:1706006:20 
Самарская обл., р-н Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Новая, д.14 

63:12:1706006:21 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Новая, д. 16 

63:12:1706006:22 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Новая, д. 18 

63:12:1706006:125 
Самарская область, Безенчукский район, с. 

Натальино, ул. Новая, д. 13 

63:12:1706006:13 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Новая, д. 15 

63:12:1706006:222 Самарская область, Безенчукский район 

63:12:1706006:127 
Самарская область, Безенчукский р-н, с. 

Натальино 

63:12:1706005:341 
Самарская область, Безенчукский район, с. 

Натальино, ул. Приозерная,     д.  21, кв. 1 

63:12:1706005:396 
Самарская область, Безенчукский район,  с. 

Натальино, ул. Приозерная,    д. 21, кв. 2 

63:12:1706005:386 
Самарская область, р-н. Безенчукский,  с. 

Натальино, ул. Центральная 

63:12:1706005:387 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Центральная 

63:12:1706005:7 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Приозерная, д. 30 

63:12:1706005:4 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Приозерная, д. 36 

63:12:1706005:37 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Приозерная, д. 25 

63:12:1706005:229 Самарская область, Безенчукский район, с. 



20 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Натальино, ул. Центральная, 30 

63:12:1706004:107 

Самарская область, р-н Безенчукский, с.  

Натальино, улица Приозерная,                       

з/у № 29 

63:12:1706004:105 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Приозерная, д. 31 

63:12:1706003:212 
Самарская область, Безенчукский район, с. 

Натальино, ул. Приозерная, д. 46, кв. 1 

63:12:1706004:113 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Центральная, д. 23 кв.1 

63:12:1706004:114 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Центральная, д. 23 кв.2 

63:12:1706004:77 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Центральная, д. 42 

63:12:1705002:18 
Самарская область, Безенчукский район, 

сельское поселение Натальино 

63:12:1705002:13 
Самарская область, Безенчукский район, 

юго - восточнее с. Натальино 

63:12:1705002:12 

Самарская область, Безенчукский р-н, 

северная промзона № 2, в границах с. 

Натальино 

63:12:1706003:16 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Приозерная, д. 49 

63:12:1706003:13 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Приозерная, д. 53 

63:12:1706003:11 
Самарская область, Безенчукский р-н, с. 

Натальино, ул. Приозерная, д. 55 

63:12:1706003:348 
Самарская область, р-н. Безенчукский, с. 

Натальино, ул. Приозерная, д. 57 

63:12:0000000:9041 

Самарская область, Безенчукский район, 

а/дорога "Натальино-Мыльная- 

Преполовенка"- Натальино 

63:12:0000000:11707 
Самарская область, р-н. 

Безенчукский, с/п. Натальино 

2. Целью предоставления публичного сервитута, предусмотренного в 

соответствии с п. 1 настоящего постановления, является эксплуатация 

существующего объекта электросетевого хозяйства: ЛЭП ПС Натальино Ф-3. 

3. Утвердить границы публичного сервитута, указанные в пункте 1 

настоящего постановления, согласно схеме расположения границ публичного 

сервитута (приложение № 1 к настоящему постановлению). 

4.  Срок действия устанавливаемого п. 1 настоящего постановления 

публичного сервитута – 49 (Сорок девять) лет. 

 5. Определить правообладателем публичного сервитута ПАО «Россети 

Волга». 

 6. Направить настоящее постановление ПАО «Россети Волга». 

 7. Уполномочить ПАО «Россети Волга» обратиться в орган, 

осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого имущества, 

в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 

частях указанных в пункте 1 настоящего постановления земельных участков. 

 8. Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территории и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 

таких зон устанавливается в соответствии со ст. 104-107 Земельного Кодекса 

Российской Федерации. 

9. Плата за публичный сервитут, указанный в п. 1 настоящего 

постановления, согласно п. 4 ст. 39.46 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, устанавливается в размере 0,01% от кадастровой стоимости 

земельного участка, за каждый год использования этого земельного участка, и 

подлежит перечислению единовременным платежом не позднее шести месяцев 

со дня принятия настоящего постановления (Приложение № 2 к настоящему 

постановлению). 

10. Обязать ПАО «Россети Волга» привести земли и земельные участки 

в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом 

разрешенного использования в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 

Земельного кодекса Российской Федерации. 

 11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте 

муниципального района Безенчукский Самарской области. 

 12. Настоящее постановление вступает в силу после его официального                    

опубликования. 

 13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
муниципального района Безенчукский. 

 

      В.В. Аникин,  Глава района 

 

Приложение 

к постановлению Администрации м.р. Безенчукский 
от 15.02.2023 № 143 

 

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   21 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

   

 



22 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

  

 

  

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   23 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

  

 



24 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   25 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 



26 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   27 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



28 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   29 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

Приложение № 2 

к постановлению № 143 от 15.02.2023 г. 

 

Расчет платы за публичный сервитут  

 в отношении земельных участков,  

находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и не обремененных правами третьих лиц. 
Земельн

ый 

участок 

Средни

й 

уровень 
кадастр

овой 

стоимос
ти, руб. 

Площад

ь кв. м. 

Процен

т 

стоимос
ти 

Срок 

публичн

ого 
сервиту

та, год 

Плата за 

публичн

ый 
сервиту

т, руб. 

63:12:17

06003:8
2 

142,81 138,77 0,01 49 97,11 

63:12:17

06006:1

27 

194,93 310,46 0,01 49 296,54 

63:12:17

06003:3

25 

194,93 119,94 0,01 49 114,56 

63:12:17

06006:2

28 

413,75 165,23 0,01 49 334,98 

63:12:17
06005:4 

91,56 91,99 0,01 49 41,27 

63:12:17

06005:2
29 

596,48 269,34 0,01 49 787,21 

63:12:17

06006:2

22 

194,93 285,93 0,01 49 273,11 

63:12:17

06005:7

3 

96,84 75,45 0,01 49 35,80 

63:12:17

06003:1

55 

54,70 170,88 0,01 49 45,80 

ИТОГО     2026,38 

 

 

Реквизиты для оплаты: Отделение Самара Банка России //УФК по 

Самарской области г. Самара (4200 Управление финансами м.р. 
Безенчукский КУМИ Безенчукский), на р/с 03100643000000014200; к/с 

40102810545370000036; БИК 013601205, ИНН 6362001951, КПП 
636201001, КБК 51611105013051100120, код ОКТМО 36604424. 

 



30 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Постановление № 144

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 15.02.2023 г. 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА В 

ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ 

РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ 
     Рассмотрев поступившее ходатайство Публичного акционерного 

общества  «Россети Волга» (ПАО «Россети Волга»), ИНН 
6450925977, ОГРН 1076450006280, имеющего местонахождение: 

410031, Саратовская область, г. Саратов, ул. Первомайская, д.  42/44, 

в лице Сергеевой Ирины Владимировны, действующей на основании 
доверенности № 64/19-н/64-2020-3-1964 от 16.12.2020 г., 

руководствуясь ст. 39.37, 39.38, 39.43, 39.46  Земельного кодекса РФ 

от 25.10.2001 г. №136-Ф3, в соответствии со ст. 3.6 Федерального 

закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ, руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      1. Установить публичный сервитут, площадью 336 820,00 кв. м., в 

отношении земельных участков: 

Кадастровые номера, 

кварталы земельных 

участков (при их наличии), 
в отношении которых 

подано ходатайство об 

установлении  публичного 
сервитута, адреса  или иное 

описание местоположения 

таких земельных участков: 

Адреса или иное описание 
местоположения земельных  участков 

63:12:1702005:27 
Самарская обл., р-н Безенчукский, с. 

Калиновка, д. 1, кв. 1 

63:12:1702004:22 
Самарская обл., Безенчукский р-н, 

СХПК "Натальинский" 

63:12:1702005:32 
 

Самарская обл., Безенчукский р-н, 
СХПК "Натальинский" 

63:12:0000000:30 

Самарская область, Безенчукский р-н, 

электросетевой комплекс "ВЛ 35 кВ 

110/35/10 Натальино-Потуловка" (оп. 
№ 1-55) 

63:12:1702005:33 
Самарская обл., Безенчукский р-н, 

СХПК "Натальинский" 

63:12:1702004:13 
Самарская обл., Безенчукский р-н, 

СХПК "Натальинский" 

63:12:0000000:9072 
Самарская область, р-н Безенчукский, 

в границах с.  п. Натальино 

63:12:0000000:11796 (2) 
Самарская область, Безенчукский 

район, с.  п.  Натальино 

63:12:0000000:11662 (2) 
Самарская область, р-н. Безенчукский, 

с/п. Натальино 

63:12:1702004:31 
Самарская область, р-н. Безенчукский, 

с/п. Натальино 

63:12:1702004:30 
Самарская область, р-н. Безенчукский, 

с/п. Натальино 

63:12:1702004:16 
 

Самарская обл., Безенчукский р-н, 
СХПК "Натальинский" 

63:12:0000000:9082 
Самарская область, муниципальный 

район Безенчукский 

63:12:0000000:9061 
Самарская область, р-н Безенчукский, 

в границах с. п. Натальино, с. 

Потуловка 

63:12:0000000:11707 (3) 
Самарская область, р-н. Безенчукский, 

с/п. Натальино 

63:12:0000000:11707 (4) 

 

Самарская область, р-н. Безенчукский, 

с/п. Натальино 

63:12:0000000:11707 (6) 
Самарская область, р-н. Безенчукский, 

с/п. Натальино 

63:12:0000000:11707 (2) 
Самарская область, р-н. Безенчукский, 

с/п. Натальино 

63:12:0000000:11707 (1) 
Самарская область, р-н. Безенчукский, 

с/п. Натальино 

63:12:1705001:11 

 

Самарская обл., Безенчукский р-н, 

СХПК "Натальинский" 

63:12:1705001:1 Самарская область, Безенчукский р-н, 

 на расстоянии 100 м от юго-восточной 

границы с. Натальино, ПС Натальино 

110-35-10 кВ 

2. Целью предоставления публичного сервитута, 
предусмотренного в соответствии с п. 1 настоящего постановления, 

является эксплуатация существующего объекта электросетевого 

хозяйства: ЛЭП ПС Натальино Ф-4. 
3.   Утвердить границы публичного сервитута, указанные в 

пункте 1 настоящего постановления, согласно схеме расположения 

границ публичного сервитута (приложение № 1 к настоящему 
постановлению). 

4. Срок действия устанавливаемого п. 1 настоящего 

постановления публичного сервитута – 49 (Сорок девять) лет. 
5. Определить правообладателем публичного сервитута ПАО 

«Россети Волга». 

6. Направить настоящее постановление ПАО «Россети Волга». 
7. Уполномочить ПАО «Россети Волга» обратиться в орган, 

осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого 

имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о частях указанных в пункте 1 настоящего 

постановления земельных участков. 

8. Порядок установления зон с особыми условиями 
использования территории и содержание ограничений прав на 

земельные участки в границах таких зон устанавливается в 

соответствии со ст. 104-107 Земельного Кодекса Российской 
Федерации. 

9. Плата за публичный сервитут, указанный в п. 1 настоящего 

постановления, согласно п. 4 ст. 39.46 Земельного Кодекса 
Российской Федерации, устанавливается в размере 0,01% от 

кадастровой стоимости земельного участка, за каждый год 

использования этого земельного участка, и подлежит перечислению 
единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня 

принятия настоящего постановления (Приложение № 2 к настоящему 

постановлению). 
 10. Обязать ПАО «Россети Волга» привести земли и земельные 

участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с 

видом разрешенного использования в сроки, предусмотренные 
пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации. 

 11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 
сайте муниципального района Безенчукский Самарской области. 

 12. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 
 13. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района Безенчукский. 
 

      В.В. Аникин,  Глава района 

 

Приложение 
к постановлению Администрации м.р. Безенчукский 

от 15.02.2023 № 144 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   31 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



32 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

 

 

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   33 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



34 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

  

 

  

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   35 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  
 



36 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

  

 

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   37 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  



38 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

  



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   39 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 



40 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

 

 

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   41 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



42 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.02.2023г. № 05 (290) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 15.02.2023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 



15.02.2023г. № 05 (290)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   43 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 2 

к постановлению № 144 от 15.02.2023 г. 

 

Расчет платы за публичный сервитут  в 

 отношении земельных участков,  

находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и не обремененных правами третьих лиц. 

Земельн
ый 

участок 

Средни
й 

уровень 
кадастр

овой 
стоимос
ти, руб. 

Площад
ь кв. м. 

Процент 
стоимос

ти 

Срок 
публичн

ого 
сервиту
та, год 

Плата за 
публичный 
сервитут, 

руб. 

63:12:17
02004:1

6 

1,57 15 365,6
7 

0,01 49 118,21 

63:12:17
02004:2

2 

2,26 401,82 0,01 49 4,45 

63:12:17
02004:1

3 

2,34 191,58 0,01 49 2,20 

63:12:17
02005:3

3 

3,81 800,94 0,01 49 14,95 

63:12:17
05001:1

1 

147,57 392,17 0,01 49 283,58 

63:12:17
02005:3

2 

2,26 8 356,51 0,01 49 92,54 

ИТОГО     515,93 

 
Реквизиты для оплаты: Отделение Самара Банка России //УФК по 

Самарской области г. Самара (4200 Управление финансами м.р. 

Безенчукский КУМИ Безенчукский), на р/с 03100643000000014200; к/с 
40102810545370000036; БИК 013601205, ИНН 6362001951, КПП 

636201001, КБК 51611105013051100120, код ОКТМО 36604424. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


